1

证券代码：601199         证券简称：江南水务         公告编号：临 2020-005

江苏江南水务股份有限公司

关于控股子公司股东股权转让的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

● 本次股权转让完成后，江阴市华锐环境发展有限公司（以下简称“华锐环境”）

持有江阴市锦绣江南环境发展有限公司（以下简称“锦绣江南”）52%股权，为锦绣

江南的控股股东，江苏江南水务股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）仍

持有锦绣江南 48%股权，2020年，锦绣江南将不再纳入公司合并报表范围。

一、股权转让概述

2020 年 2 月 25 日，公司接到控股子公司锦绣江南股东华锐环境通知，江阴市

华锐环境发展有限公司股东决定，华锐环境收购江阴市月城镇投资有限公司（以下

简称“月城投资”）持有的锦绣江南 4%的股权及江阴市南闸街道投资有限公司（以下

简称“南闸投资”）持有的锦绣江南 2%的股权，具体收购价格以锦绣江南截至 2019

年 10 月 31 日经评估的股东全部权益价值为准。本次股权转让完成后，华锐环境持

有锦绣江南 52%股权，公司仍持有锦绣江南 48%股权。

华锐环境收购月城投资、南闸投资持有的锦绣江南的股权，属于锦绣江南股东

之间的转让，根据《公司法》和《江阴市锦绣江南环境发展有限公司章程》规定，

股东之间可以相互转让其部分或全部股权，无需征得其他股东的同意，即该次股权

转让无需本公司同意，故本公司无需提交公司董事会审议。

二、股权转让方基本情况

（一）江阴华锐环境发展有限公司

2

1、江阴华锐环境发展有限公司成立于 2017 年 11 月 20 日，企业法人营业执照

统一社会信用代码为 91320281MA1TAQPMXX，企业类型为有限责任公司（非自然人投

资或控股的法人独资），注册地址为江阴市月城镇环山路 8号，注册资本为 10000.00

万元人民币，法定代表人为陈卓。经营范围：环境保护工程的技术研发、技术咨询、

技术服务及相关配套服务；环保项目的建设运营管理；医疗废物、危险废物、工业

固体废物的处理和综合利用；废气、废水处理。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

2、主要股东情况：江阴市秦望山产业园投资发展有限公司持有 100%股权。

（二）江阴市月城镇投资有限公司

1、江阴市月城镇投资有限公司成立于 2009 年 06 月 10 日，企业法人营业执照

统一社会信用代码为 9132028169075030XY，企业类型为有限责任公司（自然人投资

或控股的法人独资），住所为江阴市月城镇人民路 86号，注册资本为 1000 万元人民

币，法定代表人为钱芳。经营范围：利用自有资金对外投资；组织文化艺术交流活

动；承办展览展示；企业形象设计、策划；经济信息咨询（不含投资咨询）；设计、

制作、发布、代理；国内外各类广告；会议服务；市场调查；房屋出租、出借；蔬

菜、水果、林木的种植；水产品的养殖、销售；市政建设开发；提供旅游观光服务；

工艺品、文具用品的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

2、主要股东情况：江阴市万顷果园发展有限公司持有月城投资 100%股权。

（三）江阴市南闸街道投资有限公司

1、江阴市南闸街道投资有限公司成立于 1998 年 07 月 27 日，企业法人营业执

照统一社会信用代码为 913202817035214519，企业类型为有限责任公司，住所为江

阴市南闸街道紫金路 11 号，注册资本为 1000 万元人民币，法定代表人为薛建忠。

经营范围：利用自有资金对实业进行投资；机械设备、五金产品、建材、金属材料

的销售；房屋租赁。（以上项目不含国家法律、行政法规限制、禁止类）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、主要股东情况：江阴市南郊经济开发公司持有南闸投资 70%股权，江阴市南

闸街道第三产业总公司持有南闸投资 30%股权。

三、交易标的基本情况

3

（一）标的公司基本情况

本次交易的标的为锦绣江南 6%股权，锦绣江南的基本情况如下：

1、江阴市锦绣江南环境发展有限公司成立于 2016 年 1 月 7 日，企业法人营业

执照统一社会信用代码为 91320281MA1ME4J079，企业类型为有限责任公司，注册地

址为江阴市月城镇环山路 8 号，注册资本为人民币 12000 万元人民币，法定代表人

为徐海。经营范围：医疗废物、危险废物、工业固体废物的处理和综合利用；废气、

废水处理；环保技术研发和咨询，并提供相关配套服务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

2、股东情况

股权转让前：

股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

江苏江南水务股份有限公司 5,760 48

江阴市华锐环境发展有限公司 5,520 46

江阴市月城镇投资有限公司 480 4

江阴市南闸街道投资有限公司 240 2

合计 12,000 100

股权转让后：

股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

江苏江南水务股份有限公司 5,760 48

江阴市华锐环境发展有限公司 6,240 52

合计 12,000 100

（二）交易标的权属情况

锦绣江南将苏（2019）江阴市不动产权第 0008736 号、苏（2019）江阴市不动

产权第 0010120 号、苏（2019）江阴市不动产权第 0010119 号不动产抵押给兴业银

行股份有限公司无锡分行，其中苏（2019）江阴市不动产权第 0008736 号已签署抵

押合同，土地使用权连带地上建筑物均设定抵押权，抵押期限自 2019 年 3 月 16 日

至 2029 年 5 月 31 日。其余两宗土地的抵押合同和抵押手续尚在办理中。至评估基

准日，除上述抵押外，江阴市锦绣江南环境发展有限公司承诺不存在其他抵押、质

押、对外担保等或有负债事项；本次资产评估未考虑上述抵押、质押事项对评估结

4

论的影响。

（三）标的公司最近一年又一期的主要财务数据

江苏公证天业会计师事务所(特殊普通合伙)以 2019年 10月 31日为审计基准日

对锦绣江南进行了审计，出具了无保留意见的《江阴市锦绣江南环境发展有限公司

审计报告》（苏公 W[2019]A1236号）。

锦绣江南最近一年又一期的主要财务数据：

单位：元

项目
2018年 12月 31日

（经审计）

2019年 9 月 30

（未经审计）

资产总额 116,702,814.32 572,316,289.66

资产净额 115,921,207.65 116,986,316.39

营业收入 0.00 17,298,395.02

净利润 -3,740,518.52 1,065,108.74

扣除非经营性后的净利润 -3,740,518.52 1,021,472.38

四、交易价格

江苏中企华中天资产评估有限公司以 2019年 10月 31日为基准日对锦绣江南进

行了评估，出具了《江阴市南闸街道投资有限公司拟协议转让持有江阴市锦绣江南

环境发展有限公司 2%股权所涉及的股东部分权益价值资产评估报告》（苏中资评报字

[2020]第第 7001号）、《江阴市华锐环境发展有限公司拟收购江阴市月城镇投资发展

有限公司持有江阴市锦绣江南环境发展有限公司 4%股权所涉及的股东部分权益价值

资产评估报告》（苏中资评报字[2020]第第 7002 号）。具体情况如下：

1、评估对象：江阴市锦绣江南环境发展有限公司的股东部分权益价值。

2、评估范围：评估对象对应的被评估单位的全部资产与负债，包括流动资产、

固定资产、在建工程、无形资产、流动负债和非流动负债。

3、评估基准日：2019 年 10 月 31 日。

4、价值类型：市场价值

5、评估方法：资产基础法。

6、评估结论及有效期：

在评估基准日 2019 年 10 月 31 日，江阴市锦绣江南环境发展有限公司评估基

5

准日经审计后总资产账面价值为 56,014.85 万元，总负债账面价值为 44,855.00 万

元，净资产账面价值为 11,159.85 万元。

采用资产基础法评估后，江阴市锦绣江南环境发展有限公司评估基准日总资产

账面价值为 56,014.85 万元，评估价值为 57,081.49 万元，增值 1,066.65 万元，

增值率为 1.90%；总负债账面价值为 44,855.00 万元，评估价值为 44,855.00 万元，

无增减值，增值率为 0%；净资产账面价值为 11,159.85 万元，净资产评估价值为

12,226.50 万元，增值 1,066.65 万元，增值率为 9.56%。

资产基础法具体评估结果详见评估结果汇总表：

被评估单位：江阴市锦绣江南环境发展有限公司      金额单位：人民币万元

项目
账面价值 评估价值 增减值 增值率

A B C=B-A D=C/A*100%

一、流动资产 1 32,746.39 32,746.39 -

二、非流动资产 2 23,268.45 24,335.10 1,066.65 4.58

其中：固定资产 3 11,321.42 12,078.45 757.03 6.69

在建工程 4 1,020.04 1,020.04 -

无形资产 5 10,926.99 11,236.61 309.62 2.83

资产总计 6 56,014.85 57,081.49 1,066.65 1.90

三、流动负债 7 4,255.00 4,255.00 -

四、非流动负债 8 40,600.00 40,600.00 -

负债合计 9 44,855.00 44,855.00 -

净资产（所有者权益） 10 11,159.85 12,226.50 1,066.65 9.56

本评估结论采用资产基础法评估结果，即：江阴市南闸街道投资有限公司持有

江阴市锦绣江南环境发展有限公司 2%股权的账面值为 241.21 万元,评估结果为

244.53 万元,评估增值 3.32 万元,增值率 1.38%。

本评估结论采用资产基础法评估结果，即：江阴市月城镇投资有限公司持有江

阴市锦绣江南环境发展有限公司 4%股权评估结果为 489.06 万元。

本次交易是以锦绣江南截止至 2019年 10月 31日经评估后的股东部分权益评估

值作为定价依据，定价公允、合理。

五、交易的主要内容和履约安排

6

（一）《江阴市月城镇投资有限公司与江阴市华锐环境发展有限公司关于江阴市

锦绣江南环境发展有限公司之股权转让协议》

1、甲方（转让方）：江阴市月城镇投资有限公司，乙方（受让方）：江阴市华锐

环境发展有限公司

2、乙方以现金方式受让甲方持有的标的公司 4%股权，本次交易完成后，甲方不

再持有标的公司股权。

3、交易对价与定价依据：本次交易定价以江苏中企华中天资产评估有限公司出

具的《评估报告》为定价依据。根据《评估报告》，截止评估基准日 2019 年 10月 31

日，标的公司的净资产评估价值为 12,226.50 万元，对应甲方持有的股权评估值为

489.06 万元。经双方友好协商，乙方同意以 490 万元的价格受让甲方持有的标的公

司 4%的股权。

（二）《江阴市南闸街道投资有限公司与江阴市华锐环境发展有限公司关于江阴

市锦绣江南环境发展有限公司之股权转让协议》

1、甲方（转让方）：江阴市南闸街道投资有限公司，乙方（受让方）：江阴市华

锐环境发展有限公司

2、乙方以现金方式受让甲方持有的标的公司 2%股权，本次交易完成后，甲方不

再持有标的公司股权。

3、交易对价与定价依据：本次交易定价以江苏中企华中天资产评估有限公司出

具的《评估报告》为定价依据。根据《评估报告》，截止评估基准日 2019 年 10月 31

日，标的公司的净资产评估价值为 12,226.50 万元，对应甲方持有的股权评估值为

244.53 万元。经双方友好协商，乙方同意以 245 万元的价格受让甲方持有的标的公

司 2%的股权。

六、对上市公司的影响

本次股权转让完成后，华锐环境持有锦绣江南 52%股权，为锦绣江南的控股股东，

公司仍持有锦绣江南 48%股权，2020年，锦绣江南将不再纳入公司合并报表范围。

特此公告。

江苏江南水务股份有限公司董事会

二〇二〇年二月二十六日